
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ceriana.  Responsabile Procedimento: arch. Giorgio Carosi  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Comune di Ceriana  

PROVINCIA DI  IMPERIA 
_____________ 

prot.                    Copia 
 

ORDINANZA  
 

N. 1408 DEL 17/08/2024 
 
OGGETTO: 
ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE - CHIUSURA SCUOLE, LOCALI E SPAZI 
PUBBLICI PER ALLERTA ARANCIONE DALLE ORE 00,01 A FINE STATO DI ALLERTA. 
 

IL SINDACO 
 

VISTA la comunicazione n. 4078-0787 in data odierna della Protezione Civile della Regione Liguria, con la 
quale si prevede lo stato di ALLERTA ARANCIONE idrologica per temporali, per la giornata di domani 
domenica 18/08/2024; 
 

CONSIDERATO che il peggioramento delle condizioni meteorologiche di cui sopra rende necessario adottare 
le misure opportune per tutelare la sicurezza e l’incolumità delle persone; 
 

RITENUTO opportuno, in relazione al contenuto dell’avviso meteorologico, disporre la chiusura: delle scuole 
di ogni ordine e grado, del Civico Cimitero, della Biblioteca Civica del Campo Sportivo degli impianti a gestione 
pubblica. L'interdizione: a persone o mezzi, nei giardini pubblici ed aree giochi, l'interdizione della sosta in 
permanenza di persone e mezzi sui ponti cittadini e lungo le fasce di rispetto di tutti i corsi d'acqua e negli 
alvei dei torrenti; 
 

VISTO l’art.139 del D.L.112/98; 
 

VISTO l’art. 15 L. 24/2/92 n.225; 
 

VISTO gli artt. 50 e 54 T.U.E.L. 267/2000; 
 

ORDINA 
 

dalle ore 00,01 del 18/08/2024 fino a fine stato di allerta,  
la chiusura:  
-  delle scuole di ogni ordine e grado 
-  del Civico Cimitero  
-  della Biblioteca Civica  
-  del Campo Sportivo  
-  degli impianti a gestione pubblica; 
l'interdizione: 
-  a persone o mezzi, nei giardini pubblici ed aree giochi, delle aree pubbliche e delle manifestazioni pubbliche; 
- della sosta in permanenza di persone e mezzi sui ponti cittadini e lungo le fasce di rispetto di tutti i corsi 
d'acqua e negli alvei dei torrenti; 

 

DISPONE 
 

- l’invio della presente ordinanza ai Carabinieri della locale stazione, Istituto Comprensivo Sanremo Levante, 
al comando dei Vigili del Fuoco, alla Prefettura di Imperia, alla Amministrazione Provinciale di Imperia; 
- che la presente Ordinanza venga pubblicata presso l'Albo Pretorio del Comune.  
 

IL SINDACO 
                                                                              F.to: Maurizio Caviglia 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ceriana.  Responsabile Procedimento: arch. Giorgio Carosi  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

                                                                                               


